



[URZĄD MIEJSKI W WAŁBRZYCHU](#)  
[PL. MAGISTRACKI 1, 58-300 WAŁBRZYCH](#)  
[TEL. 074/66 55 100, FAX 074/66 55 118](#)  
[www.um.walbrzych.pl](#)  
[www.bip.um.walbrzych.pl](#)

## KARTA INFORMACYJNA <WPIS DO REJESTRU PRZEDSIĘBIORCÓW PROWADZĄCYCH OŚRODEK SZKOLENIA KIEROWCÓW>

### Podstawa prawna

1. Ustawa z dnia 5 stycznia 2011 r. o kierujących pojazdami (Dz. U. z 2023 r., poz. 622 ze zm.).
2. Ustawa z dnia 6 marca 2018 r. Prawo przedsiębiorców (Dz. U. z 2023 r. poz. 221 ze zmianami).
3. Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 14 marca 2019 r. w sprawie numeru ewidencyjnego ośrodka szkolenia kierowców i innego podmiotu prowadzącego szkolenie, wzorów dokumentów i pieczęci związanych z utworzeniem i działalnością ośrodka szkolenia kierowców oraz wysokości opłaty za wpis do rejestru przedsiębiorców prowadzących ośrodek szkolenia kierowców i opłaty za wydanie poświadczenia potwierdzającego spełnianie dodatkowych wymagań przez ośrodek szkolenia kierowców (Dz. U. z 2019 r., poz. 596).
4. Rozporządzenia Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 4 marca 2016 r. w sprawie szkolenia osób ubiegających się o uprawnienia do kierowania pojazdami, instruktorów i wykładowców (Dz. U. z 2018 r., poz. 1885).
5. Ustawa z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2023 r., poz. 775 ze zm.).

### 6. Wymagane dokumenty

1. wniosek przedsiębiorcy o wpis do rejestru przedsiębiorców prowadzących ośrodek szkolenia kierowców;
2. do wniosku o wpis do rejestru przedsiębiorców prowadzących ośrodek szkolenia kierowców przedsiębiorca jest obowiązany dołączyć oświadczenie o następującej treści:  
  
Oświadczam, że:  
  
1) dane zawarte we wniosku o wpis do rejestru przedsiębiorców prowadzących ośrodek szkolenia kierowców są kompletne i zgodne z prawdą;  
  
2) znane mi są i spełniam warunki wykonywania działalności gospodarczej w zakresie prowadzenia ośrodka szkolenia kierowców, określone w ustawie z dnia 5 stycznia

	<p>2011 r. o kierujących pojazdami</p> <p>3. Oświadczenie powinno również zawierać:</p> <p>1) nazwę firmy przedsiębiorcy oraz oznaczenie jego adresu i siedziby albo miejsce zamieszkania,</p> <p>2) oznaczenia miejsca i datę złożenia oświadczenia,</p> <p>3) podpis osoby uprawnionej do reprezentowania przedsiębiorcy, z podaniem imienia i nazwiska oraz pełnionej funkcji (powyższe oświadczenie jest zawarte we wniosku o wpis do rejestru przedsiębiorców).</p>
Wzory dokumentów do pobrania	<p><u><a href="#">Wniosek przedsiębiorcy o wpis do rejestru przedsiębiorców prowadzących ośrodki szkolenia</a></u> (załącznik do rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 14 marca 2019 r. w sprawie numeru ewidencyjnego ośrodka szkolenia kierowców i innego podmiotu prowadzącego szkolenie, wzorów dokumentów i pieczęci związanych z utworzeniem i działalnością ośrodka szkolenia kierowców oraz wysokości opłaty za wpis do rejestru przedsiębiorców prowadzących ośrodki szkolenia kierowców i opłaty za wydanie poświadczenia potwierdzającego spełnianie dodatkowych wymagań przez ośrodek szkolenia kierowców (Dz. U. z 2019 r., poz. 596).</p>
Komórka odpowiedzialna za prowadzenie sprawy	<p>Biuro Komunikacji tel. 74 64 88 571 lub 576</p>
Miejsce składania dokumentów	<p><b>Biuro Komunikacji jest usytuowane w pobliżu Ratusza – róg ulicy Sienkiewicza i Placu Magistrackiego</b> - ul. Henryka Sienkiewicza 9 – wejście „B”, od Pasażu Okrężnego. <u>Biuro Komunikacji przyjmuje klientów:</u> w poniedziałki i czwartki w godzinach od 7.30 do 15.30, we wtorki od 7.30 do 16.30, w środy od 7.30 do 11.30 i w piątki od 7.30 do 14.30.</p>
Termin załatwienia sprawy	<p>1. Organ prowadzący rejestr działalności regulowanej wydaje z urzędu zaświadczenie o dokonaniu wpisu do rejestru. 2. Wpis dokonywany jest w terminie 7 dni od wpływu wniosku do organu prowadzącego rejestr.</p>
Opłaty	<p>Opłata za wpis do rejestru przedsiębiorców prowadzących ośrodki szkolenia kierowców wynosi <b>500,00 zł</b>. Opłatę należy wnieść na konto Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu Bank Milenium <b>53 1160 2202 0000 0004 9256 4880</b></p> <p><u>Oryginał dowodu wniesionej opłaty należy dołączyć do wniosku.</u></p>
Tryb odwoławczy	<p>Przysługuje tryb odwoławczy do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Wałbrzychu, za pośrednictwem Prezydenta Wałbrzyska w terminie 14 dni od dnia doręczenia decyzji.</p>

Informacje dodatkowe	<ol style="list-style-type: none"><li>1. Ośrodek szkolenia kierowców może prowadzić przedsiębiorca, który:<ol style="list-style-type: none"><li>1) posiada infrastrukturę odpowiednią do zakresu prowadzonego szkolenia:<ol style="list-style-type: none"><li>a) salę wykładową,</li><li>b) pomieszczenie biurowe,</li><li>c) plac manewrowy,</li><li>d) pojazd przeznaczony do nauki jazdy,</li></ol></li><li>2) zatrudnia w ośrodku szkolenia kierowców co najmniej jednego instruktora posiadającego uprawnienia oraz udokumentowaną 3-letnią praktykę w szkoleniu kandydatów na kierowców pozwalającą na prowadzenie szkolenia w zakresie uzyskiwania uprawnienia do kierowania pojazdami silnikowymi kategorii prawa jazdy określonej we wniosku, lub sam jest instruktorem spełniającym te wymagania,</li><li>3) posiada w ośrodku szkolenia kierowców zbiory przepisów ruchu drogowego oraz pomoce dydaktyczne właściwe ze względu na rodzaj prowadzonego szkolenia,</li><li>4) nie był prawomocnie skazany za przestępstwo popełnione w celu osiągnięcia korzyści majątkowej lub przestępstwo przeciwko wiarygodności dokumentów – dotyczy to osoby fizycznej lub członków organów osoby prawnej.</li></ol></li></ol>
----------------------	---